
 

08.09.2023.D.Департамент экологии.202.Постановление о внесении изменений в состав комиссии.  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.09.2023                                                                                                        № 307  

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области  

от 31.05.2022 № 212 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 30.03.1999 № 52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», распоря-

жением Правительства Кировской области от 28.12.2013 № 431 «Об утвер-

ждении перечня свалок твердых бытовых отходов, подлежащих рекультива-

ции, и перечня свалок бытовых отходов, не отвечающих требованиям приро-

доохранного законодательства и подлежащих ликвидации», методическими 

рекомендациями по организации работ по ликвидации и рекультивации сва-

лок твердых бытовых (коммунальных) отходов на территории Кировской об-

ласти администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области от 31.05.2022             

№ 212 «О создании комиссии по контролю за ликвидацией свалок, включен-

ных в график ликвидации свалок твердых бытовых (коммунальных) отходов 

на территории Даровского района Кировской области» (далее - постановле-

ние) следующие изменения: 



2 

 

08.09.2023.D.Департамент экологии.202.Постановление о внесении изменений в состав комиссии.  

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого за-

местителя главы администрации района, заведующего отделом жизнеобеспе-

чения населения Рязанова А.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации   

Даровского района    О.Ю. Елькин 

 



 

08.09.2023.D.Департамент экологии.202.Постановление о внесении изменений в состав комиссии.  

    Приложение  

 

    УТВЕРЖДЕН 

 

    постановлением администрации 

    муниципального образования 

    Даровской муниципальный район 

    Кировской области 

    от 08.09.2023  № 307 

 

 

«Приложение № 1 

 

    УТВЕРЖДЕН 

 

    постановлением администрации 

    муниципального образования 

    Даровской муниципальный район 

    Кировской области 

    от 31.05.2022  № 212 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по контролю за ликвидацией свалок, включенных в график 

ликвидации свалок твердых бытовых (коммунальных) отходов на 

территории Даровского района Кировской области 

 

РЯЗАНОВ   

Алексей Геннадьевич 

- первый заместитель главы администрации 

района, заведующий отделом жизнеобеспе-

чения населения, председатель комиссии 
 

АВДЕЕВА 

Валентина Ильинична 

- глава администрации Верховонданского 

сельского поселения, заместитель 

председателя комиссии (по согласованию). 

При приемке работ в Верховонданском 

сельском поселении. 

 

БЕЛЯЕВА 

Оксана Владимировна 

 

- И.о. главы администрации Вонданского 

сельского поселения, заместитель 

председателя комиссии (по согласованию). 

При приемке работ в Вонданском сельском 

поселении. 

 

КРИНИЦЫНА 

Надежда Николаевна 

 

 глава администрации Пиксурского сельско-

го поселения, заместитель председателя 

комиссии (по согласованию). При приемке 

работ в Пиксурском сельском поселении. 



4 

 

08.09.2023.D.Департамент экологии.202.Постановление о внесении изменений в состав комиссии.  

 

МУХАЧЕВА 

Елена Николаевна 

- главный специалист по вопросам строи-
тельства сектора по дорожной деятельно-
сти и вопросам строительства админи-
страции района, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

  

ЗЛОБИН 

Сергей Михайлович 

 

- главный специалист отдела охраны окру-

жающей среды и экологической безопасно-

сти по Даровскому району Кировского об-

ластного бюджетного учреждения «Об-

ластной природоохранный центр» (по со-

гласованию) 

 

КОЛОТОВ  

Сергей Николаевич 

- директор МУП «Гарант», депутат Даров-

ской районной Думы (по согласованию) 

 

______________». 

 

______________ 

 

 


